关于举办郑州市高中音乐学科协作区

课堂教学观摩研讨活动的通知

各区县（市）教研室、各市区高中：

为落实《高中音乐课程标准》（2017 版 2020 修订）的

基本理念和实施要求，根据学期工作计划，决定举办郑州市

高中音乐协作区课堂教学观摩研讨活动。现将有关事宜通知

如下：

一、活动主题

指向核心素养导向下教学目标制定研究

二、活动时间

2024 年 12 月 25 日（周三）8:30-12:00

三、活动地点

郑州市第四十七高级中学

郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】164 号 签发人：张五敏

四、活动内容

序号 课 题 单 位 姓 名

1
合唱《半个月亮爬上来》

（必修模块《歌唱》）
郑州市第三十六中学 李 丹

2 《汉族民歌》（必修模块《音乐鉴赏》） 郑州市第十七高级中学 周梦珂

3 《童谣》（必修模块《音乐鉴赏》） 郑州第五十三中学 张 烨

4 授课教师反思

5 研讨及现场评课

五、参加人员

各区县（市）教研员、市兼职教研员、市高中音乐中心

组成员及郑州市区高中音乐教师。

六、注意事项

（一）参会教师请于 12 月 25 日上午 8:15 前签到完毕。

（二）学校由于场地原因不能提供停车位，建议绿色出

行。

（三）学校地址及交通方式：学校位于郑州市郑东新区

会展中心东侧，黄河东路和平安大道交叉口。

1.地铁出行：地铁 1 号线到黄河南路站 D 口或会展中心

站 B 口出站，步行 10 分钟即可到达；地铁 5 号线到商务中

心站 A2 口出站，步行 5 分钟即可到达。

2.公交出行：193、205、265、B16、B53、G188、G37、

S177 路公交车可直接到达。

2024 年 12 月 20 日

	郑州市基础教育教学研究室文件